
Titel Annullering af plastudbud og det videre forløb 

Brødtekst
Medio juni konkluderede eksterne advokater, at VF i forbindelse med et udbud af den relativt komplicerede kontrakt for 
afsætning af husstandsindsamlet plast, var kommet i en situation, hvor der i kravsspecifikationen ”alene var krav om 
genanvendelse i første led af behandlingskæden”. Dette konfliktede med vores ønske om at opnå en høj 
genanvendelsesprocent af det husstandsindsamlede plast, hvorfor vi valgte at annullere udbuddet.

Forløbet fra annulleringen af udbuddet og frem til i dag har ført til en beslutning om at stoppe op og gennemføre en 
markedsdialog (markedsundersøgelse) for blandt andet at afdække, hvad afsætnings- og oparbejdningsbranchen kan byde 
ind med af reel genanvendelse af den husstandsindsamlede plast, således at vores bestyrelse på mødet i september kan få 
en god dialog på oplyst grundlag og sætte retning på, hvorledes kravsspecifikationen skal se ud, når Kommuneservice 
genudbyder opgaven.

I den mellemliggende periode har vi blandt andet sat to eksterne undersøgelser i gang for at faktaafdække i forhold til den 
eksisterende kontrakt for husstandsindsamlet plast, og dermed også forberede os på det nye udbud af plasten.

Siden 2018 har der været en stigende medieinteresse i forhold til vores genanvendelse af plast. Der har allerede været et par 
artikler fra Mediehuset Ingeniøren og mere er i vente, idet både ingeniøren og Jyllands-Posten har fulgt op på tidligere 
henvendelser ved at søge om udvidet aktindsigt med henvisning til Miljøoplysningsloven.

Lige nu arbejder vi intenst på at imødekomme aktindsigtsbegæringerne samtidig med, at vi er i dialog med vores 
interessentkommuner for at give dem indsigt i problemstillingen samt input til, hvad de kan meddele deres borgere for at 
give dem tryghed for, at det fortsat er vigtigt og giver mening at sortere plasten i husholdningen.

Har du spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kigge forbi mit kontor.
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